

Brojce
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów

gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - www.gazetagryficka.xwp.pl;

e-mail - gazetagryficka@wp.pl

TYGODNIK POWIATOWY Nr 5 (356) Rok VIII 2.2.2012 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538a

Rada Powiatu oceniała

Skargi na dyrektor ZSP w Płotach i dyrektor PUP w Gryficach



(GRYFICE) Coraz częściej mieszkańcy korzystają z przysługującego im prawa i czując się niezadowoleni z działań urzędników składają skargi. Dwie takie na ostatniej sesji rozpatrywali radni Rady Powiatu Gryfickiego. Jedną uznali za zasadną, drugą - nie.

Na ulicy Wesolej jest wesoło

Policjanci w Płotach odzyskali skradziony samochód

BETMIX

**BETON
TOWAROWY**

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- ogrodzenia betonowe
- stropy Teriva
- nadproża

ul. Górną 4 • NOWOGARD
www.betmix.pl
e-mail: silos51@wp.pl
tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Dotacje
na zadania
z zakresu
sportu
w Gryficach

Mokasyn Płoty będzie realizował trzy zadania „sportowe”

(PŁOTY) Informowaliśmy już o tym, że zadania publiczne w zakresie piłki nożnej i imprez z nią związanych w gminie Płoty będzie realizować klub „Polonia” Płoty, za sumę ponad 200 tysięcy złotych. Zajęcia i imprezy biegowe będzie realizować Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Mokasyn” Płoty.

„Mokasyn” na organizację szkolenia i współzawodnictwa sportowego oraz biegów i imprez rekreacyjno-sportowych w zakresie lekkiej atletyki dla miasta Płoty otrzymał 28.700 zł. Na organizację eliminacji indywidualnych biegów przełajowych oraz VIII Biegu Crossu Mokasyna Płoty 2012 dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Płoty otrzyma 2.500 zł. Na organizację Międzynarodowego Biegu Ulicznego „O sztafetcę” Płoty 2012 dostanie 14 tys. zł. Łącznie klub będzie dysponować na te zadania kwotą 45.200 zł. KAR



Kazimierz Rynkiewicz

W Połczynie-Zdroju wydarzyła się w ubiegłym tygodniu rzecz warta większej uwagi; oto 7. radnych nie poddało się presji burmistrza i pozostałych radnych, a wysłuchało i przychyliło się do głosów mieszkańców kilku wsi w dwóch sołectwach, którzy nie godzili się na zamknięcie szkół w Toporzyku i Bolkowie. Pisałem już o tym, że rząd zrzuci odpowiedzialność za brak własnych działań w sytuacji kryzysu na samorządy, a te z kolei na mieszkańców. Rząd woli budować stadiony i orliki, niż na przykład dopłacać do szkół we wsiach. Woli likwidować małe, ale dostępne, sądy, niż ciąć wydatki na administrację. Przyzwala na prywatyzację szpitali, bo nie ma pieniędzy, ale nie likwiduje agencji, co obiecał już 5 lat temu. Woli zlikwidować Stocznnię Szczecińską, dającą pracę tysiącom ludzi, ale powołuje spółki do budowy stadionów, autostrad, kolejne agencje i agendy rządowe do czegoś tam. Jedno z ostatnich państwowych przedsiębiorstw Poczta Polska chce zlikwidować małe placówki, bo nie ma pieniędzy. Ten rząd - mówiąc krótko - zwija nam państwo i nie bardzo wiadomo, co w rezultacie tego zwijania ma się wyłonić.

Z zażenowaniem słuchałem, jak na jednej z rocznych odpraw pewien komendant powiatowy policji dziękuje władzom samorządowym za... pomoc przy remoncie komendy (PUP dał kilku pracowników interwencyjnych, może kilka puszek farby itp.). Remont ciągnie się już drugi rok metodą chałupniczą. Stan większości komisariatów jest fatalny, ale to rządu nie interesuje. Taki jest stan naszego państwa. Jak znowu zaczęli kraść samochody, to policja okazuje się bezradna, wzrosła liczba wypadków i śmiertelność na drogach, więc

Radni w Połczynie-Zdroju wyłamali się obowiązującego schematu

Nie dajmy zwijać naszego państwa

nawet w tej sferze następuje regres.

Rok 2012 dopiero się rozpoczął, a zapowiada się gorąco. Wydaje się, że rząd przerzucający ciężar kryzysu na społeczeństwo wyczerpał najprostszą z rezerw - sięganie do kieszeni podatników. Pisałem o buncie samorządów, które mają już dosyć cięcia swoich budżetów, by starczyło im na inwestycje. Zaczynają myśleć o sferze społecznej, której zwinąć i skurczyć się już nie daje, bo to grozi wybuchami społecznymi własnych mieszkańców. Przez kraj przewala się fala niezadowolonych z zamykania szkół. No dobrze, zamkniemy szkołę w tym roku, a co zamkniemy w przyszłym, by spaść kolejny budżet? Sprzedamy jakiś zakład lub spółkę komunalną. Ale co sprzedamy za dwa lata, by znowu spaść budżet?

Pozostanie ciąć, zmniejszać, inwestycje. To z kolei oznacza, że będzie mniej zamówień na roboty publiczne i mniej firm zarobi. Oczywiście rząd będzie podtrzymywał tezę, że jesteśmy „zieloną wyspą”, bo PKB wzrosło o 4,3 proc. Warto jednak zastanowić się nad strukturą tego budującego się dobrobytu.

Od jakiegoś czasu przemyślam się do pokazania zmian w tej strukturze, które to zmiany odzwierciedlają sytuację mieszkańców. GUS podał dane dotyczące 2011 roku, w tym eksportu. Okazuje się, że na 100 proc. „polskiego” eksportu, 60 proc. stanowi eksport firm zagranicznych, które w Polsce ulokowały swoje zakłady! Tu produkują, bo jest „tania siła robocza”, a eksportują i to często do własnego kraju, gdzie za takie pieniądze, jakie płacą Polakom nikt u nich nie chciałby pracować.

Tym oto sposobem na przykład eksportujemy samochody, których Polska nie wytwarza, bo nie mamy własnej marki. Polski

przemysł motoryzacyjny został zdegradowany do montowni obcych marek. Dla porównania; Niemcy, kraj 80-milionowy, posiada przynajmniej 6 marek samochodów. Porównując kraje co do wielkości i potencjału, Polska, kraj 40-milionowy, powinna posiadać ich 3 albo chociaż 2. Nie posiada żadnej.

A czy na wzrost PKB w inwestycjach nie wpływają na przykład inwestycje dotyczące budowy farm wiatrowych, choćby na Pomorzu? Oczywiście, że nabijają nasze PKB. Portal Polskiego (?) Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej podał, że w ostatnich latach firmy wiatrowe zainwestowały w naszym kraju ponad 1 miliard euro. To ponad 4 miliardy złotych w PKB. One chcą mieć coś z tego, a my co będziemy mieć? Dobre wskaźniki produkcji „zielonej” energii. Dla zwykłego mieszkańca nie będzie to miało żadnego wpływu na poziom jego życia.

Niedługo całe Pomorze zastawione będzie wiatrakami i będziemy jeździć slalomem między potężnymi wiatrakami (do 150 m wysokości). Od kręcenia będzie można dostać oczopląsu. Takie farmy już stoją wzdłuż części wybrzeża, a zapowiadane są budowy w gminach: Drawsko Pom., Łobez, Resko, Dobra, Radowo Małe, Płoty, Gryfice, Karnice, Trzebiatów, Świdwin, Rąbino, Brzeźno i wielu innych. To praktycznie obszar całego naszego Pomorza. Można będzie pożegnać się turystyką i gospodarstwami agroturystycznymi, bo kto będzie chciał wypoczywać w cieniu szumiących wież wiatrakowych. W Goleniowie, w parku biznesowym (zwolniona z podatków), powstała nawet fabryka śmigieł. Nabija polski PKB? Nabija. Co z tych wiatraków będą mieć mieszkańcy Pomorza? Niewiele. Trochę wpłynię do budżetów gmin, ale to nie przełoży się na jakość życia, nie

licząc spadku wartości nieruchomości, bo kto będzie chciał je kupować w takim sąsiedztwie.

Pokazane tu zaledwie w zarysie przykłady ujawniają zmiany zachodzące w strukturze polskiej gospodarki. Wskaźniki sobie, a życie na prowincji sobie. I nagle wybuchają protesty; w sprawach ACTA, cen ropy i benzyny, podwyżki wieku emerytalnego. I nawet nie da się już tego zagłuszyć hucznym otwarciem stadionu narodowego. Coś tu pęka.

Czyżby rodziła się w końcu demokracja uczestnicząca - nie o nas bez nas? Mam nadzieję, że powoli, ale jednak. Rządy zmieniają się, a państwo jest - nasze.

Broje Gryfice Karnice Płoty Rowol Trzebiatów

gazeta gryficka

Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

Współpraca:
Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

Reklama: (tel. 512 138 349).

Adres redakcji:
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 91 38 47 153.
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730;
e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 10202847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdwińskie”.

DRUK: WPPP - Łobez.

XVI sesja Rady Powiatu Gryfickiego

Przesunęli pieniądze, rozpatrzyli skargi

W sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gryficach 31 stycznia odbyła się XVI sesja.

Posiedzenie otworzył wiceprzewodniczący rady Ryszard Maliński. Z przyczyn osobistych przewodnicząca Rady Powiatu Renata Teresa Korek nie mogła uczestniczyć w obradach. Brak przewodniczącej był widoczny.

Po stwierdzeniu kworum - 14 radnych obecnych, 5 radnych nieobecnych, usprawiedliwionych, przyjęciu porządku obrad i protokołu z ostatniego posiedzenia, rozpoczęły się obrady.

Interpelacji i zapytań radni nie mieli. Sprawozdanie z prac Zarządu

Powiatu między sesjami przyjęto przez aklamację.

Podjęto uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok. W wyniku wprowadzonych zmian deficyt na dzień 31 stycznia br. wynosi 1.396.425 zł i zostanie sfinansowany wolnymi środkami i nadwyżką z lat ubiegłych (skąd te nadwyżki będą, nie bardzo wiadomo, rok budżetowy 2011 uchwałą nr XIV/99/11 z dnia 21 grudnia 2011 zamyka się deficytem budżetu powiatu sumą - 7.972.843 zł). Następną uchwałą wprowadzono zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2012 - 2021 tj. „planowane i realizowane przedsięwzięcia powiatu gryfickiego w latach 2011 - 2021”, wprowadzono zmiany:

w projekcie POKAL „Podnosi-

my kompetencje” - zwiększa się plan wydatków o 8. 503 zł, plan po zmianach stanowi kwotę 78. 323 zł.

Projekt POKAL „Rozwój i upowszechnianie integracji i pracy społecznej” - wprowadza się plan wydatków na kwotę 1.586.330 zł.

„Comenius” - „Uczenie się przez całe życie” - plan wydatków zmniejszono o kwotę 52,38 zł, plan po zmianach - 10.302 zł.

„Budowa hali sportowej” - plan wydatków zwiększa się o kwotę 3.251.425 zł, plan po zmianach stanowi kwotę 5.853.440 zł.

Udzielono pomocy finansowej Gminie Brojce w kwocie 50 tys. zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie „Budowy kompleksu sportowego - moje boisko Orlik 2012 w Brojciech”. Udzielono dotacji celowej w kwocie 20 tys. zł Gminie Karnice na zakup pomp do wypompowywania wody w trakcie akcji ratowniczo-gaśniczych i na zakup sorbentów i neutralizatorów smaru i olejów.

Gminom Płoty i Trzebiatów powierzono wykonywanie zadań w zakresie całorocznego utrzymania w czystości ulic powiatowych w obrębie miast. Przyjęto również informacje na temat rozpatrzonych skarg pana Andrzeja Hamadyka oraz pani Ireny Nowak. Skargi przytacza-



Wiceprzewodniczący rady Ryszard Maliński

my w odrębnych artykułach. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Marek Gołuchowski zabierając głos w sprawie skarg stwierdził, że napływające skargi należy jakoś segregować i poddać konsultacji z radcą prawnym. Wsparł go radny Jacek Zdancewicz, który zauważył, że skargi na podległych staroście urzędników powinny być kierowane wprost do starosty. Ktoś inny jednak wyjaśnił, że wpływające skargi są kierowane wprost do Przewodniczącej Rady Powiatu i dlatego skargami powinna zajmować się Komisja Rewizyjna. Na tym sesję zakończono. M



Wójt Karnic otrzyma

(GRYFICE) Wójt Karnic, na swój wniosek, otrzyma nieodpłatnie od Powiatu kostki polbruk na wykonanie drogi i parkingu w Skrobotowie.

Materiał ten, w ilości 650 m

kw., zostanie przekazany w formie darowizny na rzecz Gminy Karnice, po akceptacji Rady Powiatu. Na sesji rada darowiznę zaakceptowała. Wartość darowizny to 19.500 zł. M

PŁYTY OSB

NAJTANIEJ. 602 131 760

Biuro reklamy

Gazety Gryfickiej

Tel. 504 042 532

W Jarominie

Zarząd Powiatu upoważnił p. o. dyrektora DPS w Jarominie do przeprowadzenia postępowań przetargowych na zakup m.in. art. spożywczych i chemii gospodarczej dla DPS i jednostek organizacyjnych powiatu. M

AUTO - CZĘŚCI

ZAKŁAD KASACJI SAMOCHODÓW



ul. Ks. Stanisława Rusa 7, 72-300 Gryfice
tel. 91 384 66 11, tel. 509 307 661

wydajemy zaświadczenia do wyrejestrowania
PŁACIMY ZA DOSTARCZONE SAMOCHODY, ZAPEWNIAMY TRANSPORT
NIE RYZYKUJ KARY! SKASUJ SAMOCHÓD LEGALNIE!

SALON POGRZEBOWY
„MORFEUSZ”

Oferuje pełen zakres usług pogrzebowych przy realnie najniższych cenach w Gryficach

- szeroki wybór trumien
- krzyże i tabliczki
- odzież dla zmarłych a także książeczki i różańce
- przewozy krajowe i zagraniczne
- kremacje i ekshumacje

Organizacja pogrzebu na najwyższym poziomie z eleganckimi karawanami windą, oprawą wizualną, akustyczną itd.

Posiadamy własną kwiaciarnię więc wybór kwiatów, wieńców czy wiązanek nie stanowi problemu.

Koszt całego pogrzebu wynosi już 2.470 zł i to jest realna cena jaką jesteśmy Państwu w stanie zaoferować. Całkowicie kredytujemy nasze usługi.

Przyjdź przekonaj się i porównaj ceny przecież to nic nie kosztuje. ZAPRASZAMY



Gryfice ul. Niechorska 1
Telefony całonocowe
091 32 78 922 lub 693 909 623

WIENIEC GRATIS

Na ulicy Wesolej jest wesoło

(GRYFICE) W planie inwestycyjnym Gminy Gryfice na rok 2012, znajdujemy inwestycję pod nazwą - przebudowa nawierzchni i chodników na nawierzchnię z kostki betonowej polbruk na ul. Wesolej. Koszt inwestycji to 170 tys. zł.

Ulica Wesoła rozpoczyna swój

bieg od ul. Broniszewskiej, a raczej od szosy w kierunku Brojc i kończy swój bieg na ścianie lasu, gdzie nowa ulica miała być zaślepiona. Specjaliści od budowy dróg i chodników z polbruk, zatrudnieni w ZGK, zadanie wykonali, ulica ma parametry unijne, chodniki podobnie. Jednak nie wiadomo na czyje



zlecenie ani za czyje pieniądze i na podstawie jakich planów dodatkowo wykonali odcinek bezimiennej ulicy przy posesji i tylko do granicy tej posesji, prominentnej osoby w Gryficach.

Na ulicy Wesołej jest więc wesoło, bo mieszkańcy opowiadają, że w tamtym miejscu zadziałały znajomości i koleśostwo. I chcieliby, by

radny Kazimierz Matuszewski na najbliższej sesji Rady Miejskiej zapytał dyrektora ZGK, na czyje zlecenie wykonał dodatkową pracę tj. położył około 220 metrów kwadratowych kostki polbruk. Sprawą powinna zająć się Komisja Rewizyjna, a może i prokurator! M

Pożar budynku mieszkalnego



(ŚLIWIN) W dniu 30.01.2012 r. ok. godz. 16.45 miał miejsce pożar budynku mieszkalnego w Śliwinie.

W działaniach ratowniczo-gaśniczych udział brali strażacy z PSP oraz trzech jednostek OSP stacjonujących w okolicy zdarzenia. Po przybyciu na miejsce pierwszych

jednostek straży pożarnej ogniem objęta była już połowa poddasza. Oprócz działań gaśniczych strażacy musieli dokonać drobnej rozbiórki konstrukcji dachu, by dogasić pozostałe zarzewia ognia. Spaleniu uległa więźba dachowa i pokrycie dachu wraz z ociepleniem.

KPPSP w Gryficach



Poszukiwany dyrektor powiatowej oświaty

(GRYFICE) Starostwo Powiatowe w Gryficach szuka dyrektora Wydziału Edukacji. W tej sprawie ogłosiło konkurs na obsadzenie tego stanowiska.

Do wymagań niezbędnych należą m.in.: wykształcenie wyższe (preferowane ekonomiczne lub pedagogiczne), kwalifikacje z zakresu

zarządzania oświatą oraz co najmniej pięcioletnie doświadczenie zawodowe, w tym co najmniej trzyletnie na stanowisku kierowniczym w jednostce oświatowej lub w organie prowadzącym bądź nadzorującym jednostki oświatowe.

Chętni mogą składać aplikacje w starostwie do 17 lutego 2012 r. (r)

Porządek w mieście

(GRYFICE) Zarząd Powiatu zatwierdził wynik przetargu na całoroczne utrzymanie dróg powiatowych w Gryficach w roku 2012. Wpłynęła jedna oferta: Firma Han-

dowo-Usługowa, Krzysztof Grabowiecki z Gryfic. Firma będzie sprzątać za cenę brutto 129.492 zł. Teraz wiadomo, kto będzie odpowiadał za śmieci np. na ul. Mickiewicza. M

Rada Powiatu oceniała

Skargi na dyrektor ZSP w Płotach i dyrektor PUP w Gryficach

(GRYFICE) Coraz częściej mieszkańcy korzystają z przysługującego im prawa i czując się niezadowoleni z działań urzędników składają skargi. Dwie takie na ostatniej sesji rozpatrywali radni Rady Powiatu Gryfickiego. Jedną uznali za zasadną, drugą - nie.

Skarga zasadna

Pani Irena Nowak w dniu 25 maja 2011 roku złożyła skargę pisemną na dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach Jadwigę Wypijewską. Zajęła się nią Komisja Rewizyjna Rady Powiatu, która przedstawiła swoje wnioski radzie, a ta uznała ją za zasadną.

Komisja rewizyjna po przeprowadzeniu kontroli i przesłuchaniu świadków rozmowy: pp. Wandę K., Magdalenę M. i Lucynę P.

Uznała skargę za zasadną, gdyż wymienione osoby potwierdziły, iż słowa („jesteś złą kobietą”, „czy masz normalnie pod sufitem”), zostały wypowiedziane do Pani Ireny Nowak przez panią dyrektor Jadwigę Wypijewską.

W ocenie komisji rewizyjnej zarzuty podniesione w skardze mogą potencjalnie spowodować powstanie konsekwencji na gruncie stosunku pracy wobec Jadwigi Wypijewskiej.

Zgodnie z art. 7 pkt 3 Ustawy o pracownikach samorządowych, czynności z zakresu prawa pracy wobec kierowników samorządowych jednostek organizacyjnych wykonuje starosta. W związku z powyższym Komisja Rewizyjna postanawia przekazać sprawę, w



tym zgromadzone dokumenty i ustalenia, staroście Powiatu Gryfickiego, celem ewentualnego wyciągnięcia wobec Jadwigi Wypijewskiej konsekwencji służbowych. Jednocześnie na podstawie art. 232 par. 2 kpa, wnosi o zawiadomienie komisji rewizyjnej o sposobie załatwienia sprawy.

Skarga niezasadna

Uchwała nr 12 Rady Powiatu Gryfickiego z dnia 31 stycznia br. w sprawie skargi pana Andrzeja Hamadyka na działalność dyrektora PUP w Gryficach.

Po przeanalizowaniu skargi Komisja Rewizyjna uznaje skargę za niezasadną i uzasadnia: Pan Andrzej Hamadyk w dniu 12 grudnia 2011 roku złożył skargę pisemną na dyrektora PUP w Gryficach Beatę Smoleńską.

W trakcie sprawdzania zarzutów zawartych w skardze komisja ustaliła, że Pan Andrzej Hamadyk dnia 31 października 2011 roku, złożył wniosek do PUP o dofinansowanie kursu prawa jazdy kat. B, B + C.

PUP w terminie odpowiedział, że z braku środków finansowych wniosek ten został odrzucony.

Pan Andrzej Hamadyk kolejny raz złożył wniosek do PUP w Gryficach. PUP ponownie poinformował skarżącego, że ze względu na brak środków finansowych, wniosek został odrzucony.

Zgodnie z art. 40 ust. 3 Ustawy o promocji zatrudnienia (dalej u. p. z.) i instytucjach rynku pracy, starosta może skierować bezrobotnego na wskazane przez niego szkolenie, jeżeli uzasadni on celowość tego szkolenia, a jego koszt w części finansowanej z Funduszu Pracy w danym roku nie przekroczy 300 % przeciętnego wynagrodzenia.

Inicjatywa szkolenia może zatem należeć do Starosty, ale także wystąpić z nią bezrobotny oraz osoby okre-

ślone w art. 43 u. p. z. Ustawodawca różnicuje sytuację uprawnionych osób w zależności od tego, który podmiot zainicjował szkolenie. W przypadku, gdy z wnioskiem o skierowanie na szkolenie wystąpi bezrobotny albo poszukujący pracy określony a art. 43 u. p. z., decyzja o skierowaniu i finansowaniu kosztów szkolenia należy do uznania Starosty. Zgodnie z art. 40 ust. 3 u. p. z., Starosta może bowiem skierować bezrobotnego na wskazane przez niego szkolenie oraz pokryć jego koszty.

Przepisy prawa nie wymagają dla załatwienia sprawy decyzji administracyjnych. W związku z powyższym Skarżący został poinformowany w formie pisemnej o powodach nie uwzględnienia wniosku. Tym samym skarga nie może zostać uznana za zasadną. M

Z ciekawostek prac Zarządu Powiatu

Działki na trzeci przetarg

Ciekawostką brak, bo i jaką ciekawostką być może informacja o nieskutecznym przetargu na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie Rzęskowo i ogłoszenie kolejnego przetargu. Od początku nabycia przez Starostw Powiatowe ok.

40 ha ziemi za 1 zł od gminy Gryfice, wiadomo było, że osiedla „Oaza” w obrębie Rzęskowa nie będzie i że biznesmeni z Rewala, Niechorza itp. w nosie mieć będą działki oferowane do sprzedaży przez powiat. M

Serdecznie dziękuję
mieszkańcom Smolecina i Łopianowa
za wyrazy współczucia
okazane mi po śmierci
mojej Mamy.

Serdecznie dziękuję
delegacji mieszkańców obecnej
na pogrzebie w Jaksonowicach.
Sołtys Paweł Ługowski z rodziną

Dotacje na zadania z zakresu sportu w Gryficach

(GRYFICE) Wyniki otwartego konkursu ofert na realizację zadań z zakresu zadania własnego gminy pn. **kultura fizyczna i turystyka, które przeznaczone są do realizacji w 2012 r. w drodze zlecenia w Zarządzeniu Burmistrza Gryfic z dnia 5.01.2012 r.**

Na podstawie protokołu Komisji Konkursowej z dnia 27.01.2012 roku do oceny złożonych ofert i ich zaopiniowania przyjmuje się następujące wyniki otwartego konkursu ofert.

1. Oferta: Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Miejski Klub Sportowy „SPARTA” w Gryficach.

Organizacja współzawodnictwa sportowego w zakresie: piłki nożnej seniorów, juniorów, trampkarzy na terenie Gryfic. Kwota przeznaczona z budżetu gminy na realizację zadania wynosi **120.000 zł**. Wpłynęła jedna oferta i została zaopiniowana pozytywnie.

2. Oferta: Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „LUKS” w Gryficach.

Organizacja współzawodnictwa sportowego w zakresie tenisa stołowego - kwota przeznaczona z budżetu gminy na realizację zadania wynosi **17.500 zł**. Wpłynęła jedna oferta i została zaopiniowana pozytywnie.

3. Oferta: Ludowy Zespół Sportowy „BŁĘKITNI” w Trzygłowie.

Organizacja szkolenia i współzawodnictwa sportowego w zakresie: piłki nożnej seniorów, juniorów, trampkarzy na terenie Trzygłowa - kwota przeznaczona z budżetu gminy na realizację zadania wynosi **38.000 zł**. Wpłynęła jedna oferta i została zaopiniowana pozytywnie.

4. Oferta: Klub Sportowy „ORZEL” w Prusinowie.

Organizacja szkolenia i współzawodnictwa sportowego w zakresie: piłki nożnej seniorów, juniorów, trampkarzy na terenie Prusinowa - kwota przeznaczona z budżetu gminy na realizację zadania wynosi **38.000 zł**. Wpłynęła jedna oferta i została zaopiniowana pozytywnie.

5. Oferta: Zachodniopomorski Zarząd Wojewódzki LOK w Szczecinie.

Organizacja współzawodnictwa

sportowego w zakresie sportów strzeleckich na terenie Strzelnicy Miejskiej w Gryficach - kwota przeznaczona z budżetu gminy na realizację zadania wynosi **10.000 zł**. Wpłynęła jedna oferta i została zaopiniowana pozytywnie.

6. Oferta: Miejski Klub Strzelectwa Sportowego „BASZTA” w Gryficach.

Organizacja współzawodnictwa sportowego w zakresie sportów strzeleckich na terenie strzelnicy sportowej przy ul. Niechorskiej w Gryficach - kwota przeznaczona z budżetu gminy na realizację zadania wynosi **4.000 zł**. Wpłynęła jedna oferta i została zaopiniowana pozytywnie.

7. Oferta: Powiatowy Ludowy Międzyszkolny Klub Sportowy „CHROBRY” w Gryficach.

Organizacja współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży szkolnej w zakresie lekkoatletyki i czwartków lekkoatletycznych - kwota przeznaczona z budżetu gminy na realizację zadania wynosi **18.000 zł**. Wpłynęła jedna oferta i została zaopiniowana pozytywnie.

8. Oferta: Powiatowy Ludowy Międzyszkolny Klub Sportowy „CHROBRY” w Gryficach

Organizacja szkolenia i współzawodnictwa sportowego w zakresie piłki ręcznej młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych - kwota przeznaczona z budżetu gminy na realizację zadania wynosi **12.000 zł**. Wpłynęła jedna oferta i została zaopiniowana pozytywnie.

9. Oferta: Uczniowski Klub Sportowy „SZACH” w Gryficach.

Organizacja współzawodnictwa sportowego w zakresie sportu szachowego - kwota przeznaczona z budżetu gminy na realizację zadania wynosi **7.500 zł**. Wpłynęła jedna oferta i została zaopiniowana pozytywnie.

10. Oferta: Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Miejski Klub Sportowy „SPARTA” w Gryficach

Organizacja współzawodnictwa sportowego w zakresie rozgrywek piłki nożnej oldbojów - kwota przeznaczona z budżetu gminy na realizację zadania wynosi **4.500 zł**. Wpłynęła jedna oferta i została zaopiniowana pozytywnie.

11. Oferta: Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „UŚMIECH” w Gryficach.

Organizacja współzawodnictwa wśród dzieci w zakresie piłki nożnej - kwota przeznaczona z budżetu gminy na realizację zadania wynosi **17.500 zł**. Wpłynęła jedna oferta i została zaopiniowana pozytywnie.

12. Oferta: Klub Sportowy „MASTERS” w Gryficach.

Organizacja współzawodnictwa sportowego w zakresie kolarskim dla oldbojów - kwota przeznaczona z budżetu gminy na realizację zadania wynosi **3.000 zł**. Wpłynęła jedna oferta i została zaopiniowana pozytywnie.

13. Oferta: Klub Rowerowy „GRYFLAND” w Gryficach.

Udział w Pucharze Polski w szosowych maratonach rowerowych - kwota przeznaczona z budżetu gminy na realizację zadania wynosi **2.000 zł**. Wpłynęła jedna oferta i została zaopiniowana pozytywnie.

14. Oferta: Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „ORLY z JEDYNKI” w Gryficach

Organizacja współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w zakresie piłki koszykowej przy Gimnazjum Nr 1 w Gryficach - kwota przeznaczona z budżetu gminy na realizację zadania wynosi **3.000 zł**. Wpłynęła jedna oferta i została zaopiniowana pozytywnie.

15. Oferta: Międzyszkolny Klub Koszykówki „SHOT” w Gryficach.

Organizacja współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w zakresie piłki koszykowej przy Gimnazjum Nr 2 w Gryficach - kwota przeznaczona z budżetu gminy na realizację zadania wynosi **3.000 zł**. Wpłynęła jedna oferta i została zaopiniowana pozytywnie.

Zadania na które nie wpłynęła żadna oferta: Organizacja współzawodnictwa sportowego w zakresie brydża sportowego. (r)

Po konkursie

Specjalistka w starostwie

(GRYFICE) Starosta poinformował o wyniku w konkursie na stanowisko specjalisty w Wydziale Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Gryficach.

Na to stanowisko została wybrana pani Dorota Adamowicz z Gołańczy Pomorskiej. W uzasadnieniu wyboru napisano: „W wy-

ku analizy dokumentów, testów oraz rozmów kwalifikacyjnych przeprowadzonych z kandydatami, najwyższą liczbę punktów uzyskała Pani Dorota Adamowicz. Komisja rekrutacyjna stwierdziła, że w największym stopniu spełnia oczekiwania pracodawcy w zakresie kwalifikacji oraz wiedzy i umiejętności do zajmowania przedmiotowego stanowiska”. (r)

List do redakcji

Mieszkań u nas brak

W Domu Ojca mieszkań jest wiele. W Gryficach na mieszkanie bądź zamianę oczekuje ponad 186 rodzin. W 2013 roku miała się rozpocząć budowa 2 budynków socjalnych na działkach zlokalizowanych w okolicy Niekładzia. Koszt budowy miał wynosić 5 milionów złotych. W 2013 roku zainwestować w budowę miano 1 mln 500 tys. złotych. W roku 2014 - 2,5 mln zł. Dodatkowo miał powstać trzeci budynek socjalny na działce, też w okolicach Niekładzia. Koszt budowy 1 mln 300 tys. złotych. Takie były założenia.

W roku 2012 nowa rada pod egidą klubu „Razem dla przyszłości” i PO ustaliła, że budowa mieszkań socjalnych na w/w działkach rozpocznie się po 2015 roku. Sytuacja głodnego nigdy nie zrozumie, podobnie jak wymienione towarzystwo. Wszyscy mieszkania posiadają, nie muszą wynajmować i płacić po 700 zł, a może i więcej, za wynajem. Niestety mamy to, co sami chcieliśmy, oni przy naszej pomocy do rady się wybrali. Czy przy następnych wyborach nadal będziemy tylko głupcami?

Zyta
(adres i nazwisko znane redakcji).

Zaparkuję na placu i co mi zrobicie



Jestem bogaty, zdaje się mówić właściciel samochodu parkującego na tyłach Pomnika Pamięci w Gryficach. Samochód wypasiony, a na wydatek 2 złotowy nie stać, bo tyle kosztuje 1 godzina parkowania przy placu Zwycięstwa.

Właściciela samochodu nie dość, że nie stać na 2 złote, to jeszcze parkuje w miejscu na pewno niedozwolonym.

Świętej pamięci redaktora Na-

czelnego Panoramy Wojtki Schmidta policja i prokuratura ścigała za to tylko, że wjechał swoim samochodem na plac Zwycięstwa. A ten stoi na placu Zwycięstwa i nic. Ani policji ani straży miejskiej nie widać. Znajomy jakiś? Czy samochód zbyt wypasiony, by go ruszać? A może to właściciel placu? Pytanie zasadne zadawali przechodnie. No to jak? Prywatny ten plac, czy jeszcze gminny? M

Wyrazili zgodę



Wreszcie wyrażono zgodę na wycięcie spróchniałej lipy na terenie przykościelnym. Ktoś zrozumiał, że próchno nie jest zabytkiem przyrody, a odpadająca kora zagraża przechodniom. W ponie-

działek, 30 stycznia, pocięto na kawałki stojący "kikut" i wywieziono, jeszcze tylko wytrybować pniak i można posadzić nowe drzewo. Niech coś rośnie dla potomnych. M

Zarząd Powiatu zdecydował

(GRYFICE) Na jeszcze przedsesyjnym posiedzeniu Zarząd Powiatu Gryfickiego podjął następujące decyzje.

Upoważnił p.o. dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jarominie do sprzedaży wyeksploatowanego technicznie samochodu dostawczego Polonez Truck, znajdującego się na stanie DPS.

- unieważnił przetarg na całoroczne utrzymanie dróg powiatowych w miejscowości Gryfice, ze względu na zbyt wysoką cenę zaproponowaną przez 2 oferentów i zdecydował o ogłoszeniu kolejnego przetargu.

- zatwierdził Plan pracy Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Gryficach na 2012 r.

- wyraził zgodę na skierowanie 13 osób niepełnosprawnych do uczestnictwa w zajęciach Centrum Integracji Społecznej w Rogozinie.

- zatwierdził Specyfikacje Istotnych Warunków Zamówienia na: - całoroczne utrzymanie dróg powiatowych w miejscowości Gryfice, - samochodów dla Domu Pomocy Społecznej w Gryficach, Domu Pomocy Społecznej w Jarominie i Warsztatów Terapii Zawodowej w Jarominie, - na wycenę nieruchomości i na ubezpieczenia majątku Powiatu.

- upoważnił p. o. dyrektora DPS w Jarominie do przeprowadzenia postępowań przetargowych na zakup m.in. artykułów spożywczych, chemii gospodarczej dla DPS i jednostek organizacyjnych Powiatu.

- zaakceptował dokonany przez dyrektora ZDP w Gryficach wybór oferty na zakup 20 Mg masy mineralno-asfaltowej na zimno. Spośród 5 ofert najkorzystniejszą cenowo przedstawiła firma „POL-DRÓG” Sp. z o.o. z Człuchowa za cenę 9.000 zł netto.

- zatwierdził wynik przetargu na całoroczne utrzymanie dróg powiatowych w miejscowości Gryfice, w roku 2012. Wpłynęła 1 oferta: Firma Handlowo – Usługowa Krzysz-

tof Grabowiecki z Gryfic, za cenę brutto 129.492 zł.

- rozpatrzył wniosek Wójta Karnice w sprawie nieodpłatnego przekazania kostki polbruk na wykonanie drogi i parkingu w Skrobotowie. W/w materiał w ilości 650 mkw. kostki polbruk zostanie przekazany w formie darowizny na rzecz Gminy Karnice, po akceptacji Rady Powiatu.

- zatwierdził projekty porozumień na całoroczne utrzymanie ulic powiatowych w miejscowościach Płoty i Trzebieatów.

- w związku z nieskutecznym przetargiem na sprzedaż nieruchomości położonych w obrębie Rzęskowo, zdecydował o ogłoszeniu kolejnego przetargu.

- upoważnił p.o. dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jarominie do likwidacji środków trwałych (pralnia bębnowa, zmywarka elektryczna), ze względu ich wyeksploatowanie.

- zdecydował, że na najbliższej sesji Rady Powiatu przedstawi projekt uchwały Rady uwzględniający przyznanie dla Gminy Karnice

środków w wysokości 20.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu pomp, sorbentów i neutralizatorów.

- pozytywnie rozpatrzył wniosek SPZZOZ w Gryficach dotyczący udostępnienia nieruchomości do celów lokalizacji sieci światłowodowej w celu zapewnienia dostępu do internetu. Przedmiotowe działki znajdują się w trwałym Zarządzie ZSP w Gryficach, ZSP w Płotach i DPS w Gryficach.

- wyraził wolę przystąpienia do projektu przebudowy drogi powiatowej Pobierowo – Gostyń. Na realizację w/w inwestycji przez Gminy Świerżno i Rewal oraz Powiaty Kamieński i Gryficki – przyznana zostanie dotacja w wysokości 20.000 zł – po akceptacji Rady Powiatu.

- zdecydował o kontynuacji projektu poszerzenia pasa drogowego drogi powiatowej – ul. Wojska Polskiego w m. Pogorzelica, który obejmować będzie: wykonanie prac, podkład geodezyjny i dokumentację techniczną ZRID. (o)

Internet pod „strzechą”

Dla dzieci i młodzieży skupionej w świetlicy wiejskiej w Przybiernówku, 26 stycznia br. był wyjątkowym dniem. Do ich dyspozycji oddanych zostało 8 komputerów z dostępem do Internetu.

- Te osiem komputerów przekazywanych dzisiaj do eksploatacji pochodzi z programu unijnego „MEW@” - Może Cyfrowych Kompetencji - mówi Burmistrz Gryfice Andrzej Szczygieł. - Zakontraktowaliśmy taki program z 3 gminami: Nowe Warpno, Międzyzdroje i Gryfice. Jest to program o wartości 400 tys. zł z Unii Europejskiej, na poprawę dostępności do internetu osób najbardziej potrzebujących z programu wykluczenia internetowego. Z tych pieniędzy zostało zakupionych 30 komputerów, które zostały

rozdysponowane dla mieszkańców oraz w trzech miejscowościach są urządzone świetlice internetowe, w Przybiernówku, Rzęskowie i Świeszewie. W tych świetlicach są zestawy po 8 stanowisk komputerowych z dostępem do internetu oraz z całym oprogramowaniem i zabezpieczeniem świetlic przed kradzieżą i dewastacją. Wydaje się, że najważniejsze jest samo hasło - działanie gminy przeciw wykluczeniu internetowemu. Jak wspomniałem, teraz jest to wartość 400 tys. zł, ale również w ubiegłym roku realizowaliśmy program o mniejszym zasięgu, do dyspozycji mieliśmy 80 tys. zł, a program nazywał się „Przeciwko wykluczeniu internetowemu w powiecie gryfickim”. Myślę, że ten internet w Przybiernówku, Rzęskowie i Świeszewie będzie doskonale służył mieszkańcom i przede wszystkim młodzieży, bo to jest okno na świat w dosłownym tego słowa znaczeniu - powiedział burmistrz Gryfice.

- Bardzo się cieszę, że jesteśmy jedną z trzech wiosek, że aż tyle



komputerów z dostępem do internetu będzie do dyspozycji wszystkich mieszkańców. Sądzę też, że zorganizujemy jakiś kurs obsługi kompu-

terów i internetu. Bo to, co jest znane naszej młodzieży, dla starszych jest przysłowiowa czarna magia - ocenił sołtys Przybiernówka Daniel Kurek. M

Świetlica komputerowa w Rzęskowie otwarta

Dzieci mają to w paluszku

(RZĘSKOWO, gm. Gryfice) Podobnie, jak w Przybiernówku na przecięcie wstęgi, która oficjalnie otwierała drogę do 8 stanowisk komputerowych, czekały głównie dzieci w świetlicy wiejskiej w Rzęskowie.

Niecierpliwie chodziły za panem Łukaszem Uldynowiczem - głównym koordynatorem programu „MEW@” - morze cyfrowych kompetencji” w Przybiernówku, Rzęskowie i Świeszewie. On też był odpowiedzialny z ramienia Gminy Gryfice za całą instalację stanowisk komputerowych i dostępu do internetu.

- Cóż, świetlice wiejskie zmieniają swoją charakterystykę, stają się świetlicami komputerowymi.

Komputery dobrej klasy będą służyły nie tylko najmłodszym, ale i starszym mieszkańcom. Pieczęć nad komputerami będzie sprawowała osoba odpowiedzialna za świetlicę. Za wgląd czysto merytoryczny i sprawność techniczną komputerów odpowiedzialny będzie koordynator projektu oraz zatrudniony do tego projektu informatyk. Myślę, że wszystko będzie działało bardzo dobrze. Świetlice są zabezpieczone i nie pozostaje nic innego, jak ko-

rzystać z komputerów i dostępu do internetu - powiedział pan Łukasz Uldynowicz, koordynator projektu.

Co mówią dzieci? Ze obsługę komputerów i internetu mają w małym paluszku, ale są bardzo szczęśliwe, bo w zespole zawsze jest dobrze pracować i rywalizować np. w grach komputerowych, ale i w pogłębianiu ogólnej wiedzy.

Sołtys Rzęskowa Wiesław Polanowski rzekł tylko: - Jestem bardzo dumny. M



Dziki w natarciu

W okolicy Rybokart, w gminie Gryfice, od wielu lat po polach i łąkach grasowały stada dzików. W bieżącym roku postanowiły odwiedzić wioskę.

Dokładnie zryły i przeryły teren zielony za pałacem „Ptaszynka”. Czego tam szukały, nie bardzo wiadomo, kasztanów i żołądźci na pewno tam nie było, widocznie przyszły z wizytą. Myśliwy z Koła Łowieckiego „Dzik” poinformował nas, iż odstrzelono 50 sztuk w tym rejonie. Mieszkańcy oceniają liczbę dzików na około 250 sztuk. Wspomniany myśliwy twierdzi, że to bajki, ale miejscowi wiedzą swoje. A rekultywacja terenu przy „Ptaszynce” będzie kosztowna i pracochłonna. M



Napisali o Trzebiatowie

„Die Welt” o projekcie „Dzieci z Kamp”

W wydaniu gazety „Die Welt” z dnia 30 stycznia br. przeczytać można artykuł o projekcie „Dzieci z Kamp”. Autorem artykułu jest Gerhard Gnauck - historyk i politolog, korespondent gazety w Polsce. Jest to pierwsza publikacja o pracach Rady Programowej „Dzieci z Kamp” w jednej z największych opiniotwórczych gazet w Niemczech.

W artykule przytoczona jest historia Rogowa i Kołobrzegu z marca 1945 roku, kiedy na ten teren wkracza Armia Czerwona. W tym czasie organizowany jest most powietrzny, który jest niezbędny do

ewakuacji dzieci z obszaru objętego działaniami wojennymi. 5 marca jeden z samolotów Dornier, z dziećmi na pokładzie, zostaje zestrzelony. Autor artykułu opisuje także ekspedycję z 2009 roku, która miała

na celu znalezienie zestrzelonego samolotu.

„Niedawno została utworzona polsko-niemiecka inicjatywa, które chce wydobyć samolot z dna jeziora. Na początku samo odkrycie samolotu Dornier było sensacyjnym wydarzeniem. Tymczasem teraz cała uwaga koncentruje się przede wszystkim na losach ludzi, którzy byli na pokładzie, aby dać im godny pochówek. Wszyscy zaangażowani w ten projekt są w składzie Rady Programowej, która złożona jest z przedstawicieli nurków, zakładu medycyny sądowej, Krajowego Związku Niemieckich Grobów Wojennych, kancelarii prawniczej z

Hamburga, polskich muzeów oraz regionalnych gazet - Nordkurier oraz Kurier Szczeciński” - czytamy w artykule.

„Nie można też zapomnieć o miejscu wypadku, czyli Gminie Trzebiatów na czele z jej burmistrzem Zdzisławem Matusiewiczem. Jako burmistrza Gminy, gdzie po wojnie przybyli osadnicy z Polski wschodniej i znaleźli tu miejsce zamieszkania, ma to znaczenie symboliczne i wymaga wielkiej odpowiedzialności” - pisze Gerhard Gnauck, autor publikacji.

Łukasz Trawiński, UM, na podst. Die Welt z dnia 30 stycznia 2012 r., str. 23.



**Bezpłatne Liceum
Ogólnokształcące dla Dorosłych**

Zapewniamy BEZPŁATNĄ NAUKĘ przez cały okres kształcenia

ogłasza nabór

Informacje i zapisy

Nowogard ul. Zielona 11, tel. 91 392 66 91

Rozpoczęcie roku szkolnego w sobotę 11 lutego godz. 8.00

www.zielona.mojaszkola.net

NIEPUBLICZNA SZKOŁA POLICEALNA

Ogłasza nabór na kierunki:

- technik ekonomista - 2 lata
- opiekun medyczny - 1 rok
- opiekun osoby starszej - 2 lata

czesne w wysokości 100 zł/m-c

(bez wpisowego i opłat za wakacje)

informacja i zapisy

Nowogard ul. Zielona 11, tel. 91 39 26 691

rozpoczęcie semestru 4 lutego 2012 r.

www.zielona.mojaszkola.net

Pamiętamy o Żołnierzach Wyklętych



A jeśli komu droga otwarta
do nieba,
Tym, co służą ojczyźnie.
Wątpić nie potrzeba,
Że co im zazdrość ujmie.
Bóg nagradzać będzie,
A cnota kiedykolwiek miejsce
swe osiedzie.

Jan Kochanowski

Członkowie Szkolnego Koła Miłośników Ziemi Gryfickiej przy Gimnazjum nr 1 im. Żołnierzy Armii Krajowej w Gryficach, pod opieką pana Jacka Lwa, pragną uczcić pamięć Żołnierzy Wyklętych i przywrócić w pamięci ludzkiej powszechny szacunek na jaki zasłużyli swoją postawą w okresie okupacji hitlerowskiej i sowieckiej.

W tym celu pragniemy upowszechnić wśród mieszkańców Gminy Gryfice informacje o zapomnianych bohaterach. Zwłaszcza, że za niespełna miesiąc będziemy obchodzić Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Do niedawna pojęcie Żołnierze Wyklęci stanowiło luźnie określe-

nie żołnierzy podziemia niepodległościowego i antykomunistycznego, którzy przeciwstawiali się próbie podporządkowania kraju dla ZSRR w latach 1944 - 1963. Pojęcie to funkcjonowało wśród historyków, miłośników historii i wszystkich tych, którzy szukali sposobu na uczczenie dawnych bohaterów.

Sytuacja zmieniła się dopiero 4 lutego 2011 roku, wówczas to Sejm RP uchwalił ustawę o ustanowieniu 1 marca NARODOWYM DNIEM PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH. W ten sposób władze niepodległej Polski uczciły wszystkich, którzy polegli, zostali zamordowani w komunistycznych więzieniach lub odeszli na wieczną wartę, pragnąc jedynie, by oddano część i sprawiedliwość.

Pierwszy dzień marca jest dniem szczególnie symbolicznym dla żołnierzy antykomunistycznego podziemia. Tego dnia w 1951 roku wykonany został wyrok śmierci na kierownictwie IV Komendy Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”. Przez całe lata PRL-u nazywano ich „zapłutymi karłami reakcji”, a wszystkie niepodległościowe organizacje, do których należeli, określano jako „faszystów”, czy „bandy reakcyjne z pod znaku NSZ”. W zamian za ofiarną walkę w obronie wartości jaką była Niepodległość Ojczyzny wielu z nich poległo z bronią w ręku, innych zamęczono w więzieniach ciągłymi przesłuchaniami i torturami, a jeszcze inni po okrutnych śledztwach przechodzili pokazowe procesy, które były kpinią z wymiaru

sprawiedliwości, a wyrok, który był oczywisty, natychmiastowo wykonywano - kary śmierci. Jedynie nielicznym udało się przetrwać stalinowski reżim, aby żyć dalej przez długie dekady Polski Ludowej z piętnem „reakcyjnego bandyty”.

Zaledwie garstka z nich dożyła tzw. odwilży i ustawy honorującej ich wieloletnie zmagania w szeregach SZP, ZWZ, AK, DSZ, ROAK, NWZ, NSZ, SN, i WiN z oboma okupantami. Wielu Żołnierzy Wyklętych nie posiada własnego grobu, gdyż oprawcy z Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego starali się zamazać pamięć o ich czynach nawet po śmierci, gdyż miejsce złożenia

ich ciał mogły stać się miejscem patriotycznych manifestacji. Dlatego zamordowanych żołnierzy podziemia chowano w nocy w nieznanych nikomu miejscach używając wapna, przyspieszając rozkład zwłok.

Za ostatniego żołnierza wyklętego uważa się Józefa Franczaka ps. Lalek z oddziału kpt. Zdzisława Brońskiego Uskoka, który zginął w obławie w Majdanie Kozic Górnych (woj. lubelskie) - 21 października 1963 r. a więc prawie 20 lat po wojnie.

Szkolne Koło Miłośników Ziemi Gryfickiej, *Bartłomiej Tęcza* - klasa II D, *Luiza Terka* - klasa III B

Ferie w szkole podstawowej w Brojcach



(BROJCE) Ferie to czas odpoczynku od obowiązków szkolnych i nauki. W Szkole Podstawowej w Brojcach uczniowie w czasie ferii mogli skorzystać z kawiarenki internetowej, obejrzeć filmy.

Uczniowie klas 0 - III wyjechali na przedstawienie teatralne do Szczecina, do Teatru "Pleciuga", na przedstawienie "Kopciuszek". Tytułowy Kopciuszek (uboga dziewczyna) oraz zła Macocha i jej złośliwe córki, dobra Wróżka, Księżę i Król to główne postacie przedstawienia. Fabuła spektaklu nawiązuje do tradycyjnego, powszechnie znanego schematu. Dziewczyna zwana Kopciuszkiem jest prześladowana

przez macochę i przyrodnie siostry. Macocha z córkami jedzie na bal do pałacu królewskiego. Zjawia się tam też Kopciuszek. Po północy opuszcza pałac. Po drodze gubi pantofelek. Księżę szuka właścicielki pantofelka, jeżdżąc po całym kraju. Ale czy uda mu się ją odnaleźć?

Uczniowie skorzystali również z wyjazdu na lodowisko do Pogorzalicy. Na lodowisku mimo temperatur dodatnich mogli popularyzować i uprawiać sporty zimowe.

Szkoda, że czas ferii dobiega końca. Od poniedziałku wracamy wypoczęci do nauki i zdobywania sukcesów w drugim półroczu, by znów latem odpocząć.

Justyna Wośko-Kawka

Wolontariusze Jedyнки nie odpoczywają

Tegoroczne ferie zimowe, to jak zwykle dla większości uczniów czas mniej lub bardziej zasłużonego wypoczynku. Jednak nie dla wszystkich, ponieważ grupa uczniów Gimnazjum Nr 1 w Gryficach końcówkę wypoczynku spędzi na ciężkiej umysłowej pracy.

Koniec przerwy zimowej dla wspomnianej grupy będzie czasem „tygodniowego” wyjazdu szkoleniowego na południe kraju w ramach Europejskiego Forum Młodzieży. Niedaleko Bystrzycy Kłodzkiej uczniowie wezmą udział w spotkaniu młodzieży z różnych stron świata. Będą zdobywać wiedzę na temat wolontariatu - dowiedzą się o problemach, potrzebach i oczekiwaniach rówieśników,

a podczas prac grupowych będą wspólnie tworzyć prace projektowe. W programie spotkania znaleźć mają się warsztaty integracyjne, autoprezentacja oraz prezentacja programu „Młodzież w działaniu” dotycząca wolontariatu w takich krajach jak Dominikana, Ekwador, Nepal, Kenia, Indonezja, Indie, Wietnam oraz Turcja. Warto wspomnieć również, że wszystkie spotkania oraz prelekcje odbywać się będą w języku angielskim, co daje młodzieży niepowtarzalną szansę korzystania ze swojej wysokiej znajomości języka obcego. Młodzieży życzymy wielu ciekawych wrażeń i czekamy na postrzeżenia i relacje po powrocie.

Katarzyna Przybyłek
Gimnazjum nr 1 w Gryficach

Gimnazjum nr 1 w Gryficach wyróżnione

21 stycznia 2012 roku odbyło się spotkanie Noworoczne, którego gospodarzem był Burmistrz Gryfic Andrzej Strzygieł. W trakcie spotkania rozdane zostały specjalne wyróżnienia - podziękowania dla firm, organizacji i instytucji, które w minionym roku wyraźnie wpłynęły na życie gospodarcze i kulturalne mieszkańców Gminy Gryfice.

Jedną z wyróżnionych instytucji działających na terenie naszego miasta i gminy zostało Gimnazjum nr 1 im. Żołnierzy Armii Krajowej. To szczególne wyróżnienie szkoły ma szczególny charakter, ponieważ przyznane zostało po konsultacjach społecznych prowadzonych na terenie naszej gminy. W ten oto sposób doceniona została praca i trud włożony przez uczniów, nauczycieli i dyrekcję Gimnazjum nr 1 w podnoszenie wyników nauczania, działania na rzecz środowiska lokalnego, kultywowaniu tradycji patriotycznych.

Nagrodę z rąk Burmistrza Gryfic Andrzeja Strzygła odebrał Pan Dyrektor Zbigniew Hład w towarzystwie dwóch uczennic z klasy II A - Magdaleny Chmieleckiej i Karoliny Kulig. W krótkim przemówieniu dyrektor podziękował za to szczególne wyróżnienie, jednocześnie podkreślając, że jest to wynik pracy wszystkich pracowników szkoły, zarówno nauczycieli jak i personelu administracyjnego. Serdecznie podziękował również uczniom za wkład, jaki wnoszą w codzienną pracę szkoły i to głównie im dedykował otrzymane wyróżnienie.

Wyróżnienie Gimnazjum nr 1 przez Burmistrza Gryfic Andrzeja Strzygła stanowi ukoronowanie działań, jakie szkoła realizuje na co dzień i świadczy o tym, że mieszkańcy Gryfic doceniają i popierają je. Jednocześnie wyróżnieniem tym szkoła dołączyła do elity najlepszych szkół gimnazjalnych w naszym województwie. Gratulujemy i czekamy na kolejne sukcesy. (JAW)

Goście w straży



Okres ferii zimowych jest czasem odwiedzin wielu grup dzieci w Komendzie Powiatowej PSP w Gryficach.

W czwartek, 26. stycznia br., odwiedziła nas kolejna grupa dzieci, tym razem byli to uczestnicy półkolonii w Płotach.

Podczas spotkania dzieci zostały oprowadzone po garażu komendy, gdzie stoją wozy bojowe. Mogły obejrzeć sprzęt używany przez strażaków podczas różnego rodzaju akcji ratowniczych oraz wsiąść do samochodu pożarniczego i przymierzyć hełmy strażacki.

Wizyta dzieci w straży pożarnej upłynęła w bardzo miłej atmosferze.
KPPSP w Gryficach



Policjanci odzyskali skradziony samochód



(PŁOTY) Policjanci z Posterunku Policji w Płotach wraz z policjantami Ruchu Drogowego KPP w Gryficach odzyskali skradzione dzisiaj w Koszalinie przy ul. Franciszkańskiej Audi wartości ponad 20.000 złotych. Działali po sygnale otrzymanym od koszalińskich funkcjonariuszy.

Do kradzieży samochodu doszło dzisiaj około godz. 7:00 rano, na ulicy Franciszkańskiej w Koszalinie. Pokrzywdzony podjechał w pobliże znajdującej się tam hurtowni. Wysiadł z samochodu nieopatrznie zostawiając kluczyki w stacyjce. Gdy po kilku minutach wracał do auta widział jak ono już odjeżdża. O zdarzeniu natychmiast zaalarmował Policję. Koszalińscy funkcjonariusze powiadomili dyżurnego Komendy Powiatowej Policji w Gryfi-

cach, że na jego teren w kierunku Płotów przemieszcza się skradzione Audi. Dyżurny natomiast przekazał tę informację policjantom z Płotów oraz patrolowi Ruchu Drogowego. Mundurowi niezwłocznie podjęli czynności, które doprowadziły do zatrzymania w centrum Płotów skradzionego Audi.

Sprawcą kradzieży okazał się 52-letni mieszkaniec gminy Płoty, który drogę z Koszalina do Płotów przejechał będąc w stanie nietrzeźwości. Badanie alkomatem wykazało, że ma w organizmie ponad 0,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

Mężczyzna został zatrzymany i przewieziony do policyjnego aresztu w Koszalinie, gdzie wkrótce usłyszy zarzuty.

Asp. Edyta Klepczyńska
Oficer Prasowy KPP Gryfice

Wyrok

Sąd Rejonowy w Gryficach II Wydział Karny wyrokiem z dnia 29 grudnia 2011r. Sygn. akt II K 962/11 skazał

Mariusza Grzegorza Bobowicza

na karę 10 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres próby 5 lat; orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym na okres 7 lat, zasądzone świadczenie pieniężne w kwocie 800 zł oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości za to, że: w dniu 17 września 2011r. w Natolewiczach, będąc wcześniej skazanym prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego w Gryficach z dnia 31.05.2006r. za popełnienie przestępstwa z art. 178a par.1 kk, kierował samochodem m-ki VW Golf w stanie nietrzeźwości sięgającym 1,50 mg/dm³ w wydychanym powietrzu tj. o czyn z art. 178a par.1 i 4 k.k.

XIV Zimowy Turniej Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej „Ferie 2012”

(GRYFICE) Turniej został rozegrany w hali sportowej SP nr 3 w Gryficach, w dniach 16 - 26 stycznia br. Do rozgrywek przystąpiło 13 zespołów (104 uczestników). Celem turnieju było zabezpieczenie czasu wolnego w okresie ferii, popularyzacja młodzieżowej piłki nożnej, wyłonienie najlepszego zespołu.

I. kategoria 2002 i młodsi, strzelono - 16 bramek
 kategoria 1999 - 2001, bramek 41
 kategoria 1996 - 1998, bramek 290
 8 drużyn w tej kategorii)
 Łącznie bramek strzelono 347.

Wyniki XIV Turnieju Dzikich Drużyn:

Rocznik 2002 i młodsi (2 drużyny)
 I miejsce FC Diego Dzikie Węże
 II miejsce Diego Symulator
 Królem strzelców w tej kategorii został Kamil Kowalczyk.

Rocznik 1999 - 2001 (3 drużyny)

I miejsce FC Prusinowo
 II miejsce FC Gryfice
 III miejsce Diego Diabły
 Królem strzelców tej kategorii został Mateusz Bobrowski.



Rocznik 1996 - 1998 (8 drużyn)

I miejsce Oni z Nimi
 II miejsce FC Górzycza
 III miejsce Ogórzasty
 Królem strzelców w tej kategorii został Marek Rogowski z 34 bramkami.

Fundatorami pucharu i medali byli: Koordynator Sportu Szkolnego Andrzej Kubalica, ZEG Mariusz Sowiński oraz Burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł, który na zakończenie turnieju serdecznie podziękował drużynom za obecność w kolejnych rozgrywkach Dzikich Drużyn. M



MEMORIAL SŁAWOMIRA BIAŁEGO

Od kilkunastu lat w Szkole Podstawowej Nr 3 im. Wojsk Obrony Powietrznej Kraju w Gryficach organizowany jest Memoriał Piłki Siatkowej im. Sławomira BIAŁEGO

W tym roku odbył się w dniach 28 - 29 stycznia 2012 r. i był to już XIII Memoriał, który został uroczystie otwarty przez burmistrza Gryfic Andrzeja Szczygła. Głos zabrał również były dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 Roman Łobożewicz, który wspomniął o postaci świętej pamięci Sławka, znakomitym siatkarzu.

Organizatorami turnieju byli Szkoła Podstawowa Nr 3 oraz Urząd Miejski w Gryficach.

Cały memoriał był sędziowany przez znakomite sędziny z Koszalina panią Sylwią Stańczyk oraz ze Szczecina panią Katarzynę Mel-



zacką, należy wspomnieć, że nikt nie złożył żadnego protestu. Cała impreza minęła w miłej przyjacielskiej atmosferze a wszyscy uczestnicy zapewniali, że będą na kolejnych imprezach organizowanych przez Gryfice i dziękują za zaproszenie. HCh

W memoriale udział wzięło 8 zespołów, które w sobotę rywalizowały w dwóch grupach grając systemem „każdy z każdym”.

Wyniki w Grupie A

I miejsce:	Nowa Rega Trzebiatów	6 pkt.
II miejsce:	Świnoujście	2 pkt.
III miejsce:	Su Ragazzi Poznań	2 pkt.
IV miejsce:	Gryfice	2 pkt.

Wyniki w Grupie B

I miejsce:	Stomatologia Monte Cassino Szczecin	6 pkt.
II miejsce:	KTOŚ Poznań	4 pkt.
III miejsce:	ZEG Gryfice	2 pkt.
IV miejsce:	Strażacy Darzewo	0 pkt.

W niedzielę były rozgrywane finały; pierwszy mecz o VII miejsce w memoriale, a następnie dwa półfinały i mecze o miejsca V, III i finał.

Kolejność zajętych miejsc w turnieju:

I miejsce:	Nowa Rega Trzebiatów
II miejsce:	Stomatologia Monte Cassino Szczecin
III miejsce:	KTOŚ Poznań / Kórnickie Towarzystwo Ochrony Środowiska/
IV miejsce:	Świnoujście
V miejsce:	Su Ragazzi Poznań
VI miejsce:	ZEG Gryfice
VII miejsce:	Gryfice
VIII miejsce:	Strażacy Darzewo



Dwa zespoły gryfickie



zespoły Gryfic

Zwycięzcy Memoriału Nowa Rega Trzebiatów





Prof. Jerzy Przystawa

*I w gwiazdę ludów wierzę
wśród zawiei -
Przeciw nadziei!*
(Maria Konopnicka, 1887)

Czym jest inteligencja polska XXI wieku, kim są tworzący jej oficjalną czołówkę intelektualiści - to pytanie kołaczę się nieustannie po głowach pogrobowców I i II Rzeczypospolitej. Czy wysiłek najeźdźców i okupantów, którzy za cel zasadniczy postawili sobie wyniszczenie i wykorzenienie tej warstwy społecznej, był tak skuteczny, że jeszcze dzisiaj, w 20 lat po tym, jak Armia Czerwona opuściła nasze terytorium, naród polski na próżno rozgląda się w poszukiwaniu sukcesorów tej warstwy społecznej, która tak chlubną rolę zagrała w odzyskaniu i budowaniu Niepodległej? Czy to możliwe, żeby z tej pięknej tradycji pozostało tylko to, co mamy dzisiaj: oddziały inteligentnych najemników, rozglądających się jedynie za dodatkowym zarobkiem, który by umożliwił im żyć na stopie, jaką uważają za godną ich aspiracji? Czyżby ogromny wzrost liczby studentów szkół wyższych produkował jedynie wielosetysięczne szeregi sfrustrowanych niedouczonej absolwentów, marzących jedynie o urzędzeniu się gdzieś na Wyspach Brytyjskich, Ameryce, Kanadzie, Francji czy w innym kraju uchodzącym za odpowiedni do zrobienia finansowej kariery?

Ruch Obywatelski na rzecz Jednomandatowych Okręgów Wyborczych od lat zwraca uwagę, na podstawową wadę ustrojową III RP, jaką jest korupcjogenna, naruszająca podstawowe prawa obywatelskie, powszechnie niezrozumiała i zniechęcająca do udziału w wyborach procedura wyborcza w wyborach do Izby Ustawodawczej. Uparcie przypominamy, że w tych wspomnianych, najważniejszych krajach tzw. Zachodu, parlamenty

Lekarz polski - obywatel

wyberane są zupełnie inaczej, że tam kandydować może każdy, że nie ma tych wszystkich komisji wyborczych, które potajemnie liczą głosy, że zasada wyboru jest równie prosta, jak proste jest publiczne liczenie głosów, a rezultatem tych wyborów są stabilne rządy, powstające na oczach wszystkich, bez partyjnych krętałów i przepychanek. Cała ta elementarna wiedza o wyborach w UK czy USA została przed oczami polskich inteligentów starannie ukryta, a podręczniki politologii i innych nauk społecznych, przez dziesięciolecia, karmiły studentów naszych uczelni kłamstwem i dezinformacją. I, niestety, nadal to robią, ponieważ ten błąd ustrojowy, który rujnuje nasze państwo i życie polityczne, jest wygodny dla ludzi, którzy prawem kaduka przypisali sobie prawo decydowania i rozstrzygania o wszystkich sprawach ustrojowych, w tym przede wszystkim o zasadach, na jakich obywatele mają ich dopuszczać do sprawowania urzędów publicznych. I nie przeszkadza im, że kolejne sondaże opinii publicznej pokazują, że większość Polaków nie życzy sobie takiego systemu wyborów, że chętnie widzieliby procedury, jakie od ponad 200 lat obowiązują gdzieś tam, na drugim końcu Europy i za Oceanem i nie przeszkadza im nawet to, że zebrano prawie milion podpisów pod wnioskiem o przeprowadzenie referendum w tej sprawie... Nie ma popularnych publicystów, nie ma dziennikarzy telewizyjnych i radiowych, nie ma wybitnych analityków politycznych, nie ma profesorów prawa konstytucyjnego, politologii i socjologii, którzy na ten błąd ustrojowy zwracaliby uwagę, polska inteligencja od tej sprawy odwraca się tyłem lub bokiem, sugerując, że ma ważniejsze sprawy na głowie. Próby dotarcia do uznanych środowisk akademickich, do związków zawodowych, praktycznie do wszystkich organizacji politycznych i społecznych, jakie swoją pozycję zawdzięczają dobrym stosunkom z establishmentem politycznym nie przynoszą pozytywnego rezultatu. To, co oficjalnie przejęło spuściznę po wielkim Ruchu „Solidarność”, zapomniało, że „Solidarność” to był przede wszystkim ruch reformatorski, którego zasadniczym

celem było przywrócenie podmiotowości obywatelowi, a nie wyszarpywanie kolejnych ochłapów z publicznej kasy.

W tym naszym wieloletnim pukaniu do inteligentnych polskich głów spotkała nas miła niespodzianka: 16 grudnia 2000 zostaliśmy zaproszeni na posiedzenie Zarządu Krajowego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy, który podjął uchwałę domagającą się wprowadzenia w Polsce JOW do Sejmu. Od tej pory, przez całe dziesięciolecie, lekarze polscy zrzeszeni w OZZL towarzyszą nam i wspierają przy wszystkich podejmowanych akcjach, uczestniczą w manifestacjach, konferencjach i zjazdach. 19 października 2011 zostałem zaproszony na uroczystość XX Lat OZZL. Przedstawiając historię Związku jego szef, dr Krzysztof Bukiel, wielokrotnie podkreślał ich zaangażowanie w tę wielką sprawę ustrojową, przypominał o wspólnych akcjach, zapewniał, że lekarze są świadomi wagi sprawy i nie zamierzają się wycofać. Krzysztof Bukiel i Sekretarz Generalny Związku dr Ryszard Kijak przygotowali piękną, prawie tysiącstronicową kronikę OZZL pod tytułem Dzieje i nadzieje Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy z mottem Kropla draży skałę, nie przez swoją siłę, ale przez wytrwałość. W tej książce, opisującej dwie dekady ich walki nie zabrakło miejsca dla Ruchu JOW.

Słuchając tych wszystkich budzących nadzieję wypowiedzi szukałem odpowiedzi na pytanie: dlaczego lekarze? Dlaczego nie nauczyciele, nie prawnicy, nie historycy, nie politolodzy i socjolodzy? Komuna wypracowała stereotyp lekarza: przekupnego, pazernego łapówkarza, któremu nie powinno się ufać i którego należy kontrolować na każdym kroku. Do umocnienia tego stereotypu przyczynili się politycy III RP. Pokaż lekarzu, co masz w garażu! - wykrzykiwał z trybuny sejmowej marszałek Sejmu, a do szpitali i gabinetów lekarskich wkraczali chłopcy w kominiarkach demonstrując, w świetle telewizyjnych kamer, jak bardzo nieprzekupna jest władza, jak bardzo zdemoralizowane środowi-

ska lekarskie. Jakich więc przywilejów i intrat poszukiwać mogą tysiące lekarzy w OZZL, angażując się w sprawę, która do dzisiaj pozostaje tabu i przed którą zamknięte są wszelkie salony, nie tylko polityczne, ale telewizyjne i dziennikarskie?

Krzysztof Bukiel i Ryszard Kijak, kiedy zadaje im to pytanie, uśmiechają się tylko nieśmiało i dają do zrozumienia, że pytanie jest głupie, że sprawa jest oczywista i nie ma o czym mówić. I słuchając ich przypomina mi się inna uroczystość, w której uczestniczyłem kilka miesięcy temu na Wzgórzach Wuleckich we Lwowie. Zamordowano tam, strzałem w tył głowy, 40 profesorów Uniwersytetu Jana Kazimierza i Politechniki Lwowskiej. Wśród nich, dziwnym i trudnym do zrozumienia trafem, 14 nazwisk, a więc 35%, to profesorowie medycyny: Antoni Cieszyński, chirurg, Władysław Dobrzaniecki, chirurg, Jan Greg, internista (zamordowany razem z żoną), Jerzy Grzędziński, okulista, Edward Hamerski, prof. weterynarii, Henryk Hilaryowicz, chirurg, Witold Nowicki, anatomopatolog i jego syn, także lekarz, Jerzy Nowicki, Tadeusz Ostrowski, chirurg (zamordowany razem z żoną), Stanisław Progulski, pediatra (zamordowany razem z synem), Roman Rencki, internista, Stanisław Ruff, chirurg (zamordowany razem z żoną i synem), Włodzimierz Sieradzki, profesor medycyny sądowej, Adam Sołowij, ginekolog (zamordowany razem z wnukiem). Prawie przy każdym z tych nazwisk znajdziemy adnotację: obrońca Lwowa 1918. A na środku Cmentarza Orłąt znajdujemy grób generała profesora Ludwika Rydygiera, chirurga sławy światowej, organizatora i dowódcy służby medycznej obrony Lwowa.

Czyżby, jakimś tajemnym cudem losu, ten gen patriotyczny i obywatelski - tępiący i wykorzeniany przez 70 lat - przetrwał właśnie w środowisku lekarzy? A jeśli tak, to może, któregoś dnia, obudzi się i odżyje w innych środowiskach: nauczycieli, profesorów, pisarzy i publicystów, prawników i historyków? Contra spem spero.

26 października 2011

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)
PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Wynajmę kawalerkę w centrum Łobza. Tel. 721 067 675

Wynajmę kawalerkę 30 mkw. w bloku w centrum Węgorzyna. Tel. 667 989 760

Sprzedam mieszkanie w Węgorzynie. Powierzchnia 53 mkw. w bloku na II piętrze, 2 pokoje, plus piwnica. Mieszkanie własnościowe spółdzielcze. Cena 125 tys. zł. Tel. 663 248 859

Wynajmę kawalerkę w centrum Łobza, I piętro, po remoncie. OD ZARAZ. Tel. 883 950 105

Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 49 mkw. w Dalnie, parter. Tel. 669 947 364

Powiat gryficki

Sprzedam pilnie mieszkanie 2 pokoje w Gryficach. Tel. 608 168 430

Wynajmę domek jednorodzinny wolno stojący w Trzebiatowie umebłowany, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, wc. 75 mkw. Tel. 505 389 183.

NAUKA

Powiat łobeski

Matematyka-pomoc. Tel. 516 166 301

MOTORYZACJA

Powiat łobeski

Łobez. Sprzedam na gwarancji nowe światła i alarm do samochodu. Tel. 880 168 304.

Powiat gryficki

Kupię części do Fiata 125p, Fiata 126p, Poloneza. Tel. 503 789 806

PRACA

Mężczyzna lat 27 poszukuje pracy jako kierowca lub przyuczenia do zawodu; prawo jazdy kat. B, C (E w trakcie); aktualne badania, karta kierowcy itp., język angielski w stopniu komunikatywnym; tel. 512-766-603.

ROLNICTWO

Bohnhorst InterHANDEL
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.
Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!
Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

NIERUCHOMOŚCI

Powiat gryficki

Sprzedam piękną działkę budowlaną, Trzebiatów okolice - TANIO. Tel. 504 692 611

Powiat łobeski

Oddam w dzierżawę lokal, przeznaczony na działalność gospodarczą, w Łobzie, pow. 100 mkw. Tel. 882 283 333

Wynajmę lokal użytkowy w Łobzie. Tel. 505 184 497

Sprzedam ziemię 8 ha, miejscowość Budziszczce 6. tel. 91 397 5894 . Cena do uzgodnienia

Atrakcyjne mieszkanie w okolicy Reska! Pow. 90,39 mkw. Sad z ogródkiem, przestronny, blaszany garaż na samochód dostawczy oraz miejsce na skład drewna, brak jakichkolwiek barier - mieszkanie bez schodów. Wyposażenie w cenie mieszkania. **Wchodzisz - mieszkasz!** Cena: 150.000 zł, tel. 509-263-313.

Domy na wsi www.atut-dom.pl Tel. 600 265 547

Działki budowlane:

- Łobez
 - Zajezierze
 - Tucze nad j. Woświn
- Tel. 600 265 547

Węgorzyna. Dom 200 mkw/610 mkw. Cena 430.000 zł. Tel. 600 265 547

INNE

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. TEL. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.

Powiat gryficki

Pozbądź się stresu, bólu, cellulitu. Masaż w gabinecie 30 zł. Tel. 792 924 085.

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Sprzedam szczeniaki 9 tygodniowe owczarki niemieckie długowłose, odrobaczone, zaszczepione z książeczkami zdrowia, okolice Łobza. Tel. 661 518 318

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

USŁUGI

Powiat łobeski

Usługi elektryczne. Posiadam uprawnienia na eksploatację i dozór oraz uprawnienia pomiarowe. Tel. 691 014 733

Powiat świdwiński

Rzuc palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

MK KWADRAT NIERUCHOMOŚCI
ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150
500 702 855
500 702 884
www.mk-kwadrat.pl

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ

ŁOBEZ, ul. H. Sawickiej kawalerka, 38,5 m ²	CENA 112.000 zł NOWA CENA!!!
ŁOBEZ, ul. Obrońców Stalingradu 3 pokoje, pow. 53,37m ²	CENA 190.000 zł
RADOWO MAŁE 4 pokoje, pow. 80m ²	CENA 150.000 zł
Belczna bez czynszowe 2 pokoje, pow. 54,3m ²	CENA 73.000 zł
Dobra (okolica) 2 pokoje, pow. 51,30m ²	CENA 33.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 38,63 m ²	CENA 87.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 64,79m ²	CENA 141.000 zł
Łobez (okolica) - 4 pokoje, pow. 68,46m ²	CENA 115.000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 50,8m ² + pom. gospodarcze	CENA 85.000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 111m ²	CENA 130.000 zł NOWA CENA
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 65,2m ² + piwnica 33m ²	CENA 45.000 zł
Resko (okolica) 2 pokoje, 90,39m ² , działka	CENA 153.000 zł
Resko (okolica) 3 pokoje, pow. 69m ²	CENA 105.000 zł NOWA CENA!!!
Resko - 3 pokoje, pow. 59,40m ²	CENA 180.000 zł
Resko dwa mieszkania cena jednego, 4 pokoje, pow. 54m ²	CENA 120.000 zł
Świdwin 2 pokoje, pow. 30,5 m ² , 1 piętro	CENA 82.350 zł
Świdwin 3 pokoje, pow. 67,80m ²	CENA 110.000 zł
Świdwin 2 pokoje, pow. 48,2m ² , stan surowy zamknięty	CENA 165.000 zł
Węgorzyna 4 pokoje, pow. 74m ²	CENA 187.000 zł
Węgorzyna 3 pokoje, pow. 43,38m ²	CENA 105.000 zł
Węgorzyna 3 pokoje, pow. 63m ²	CENA 143.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

Biuro ogłoszeń Gazety Gryfickiej
tel. 512 138 349

Ogłoszenia drobne i reklamy można składać w redakcji w Gryficach w godzinach dyżurów redakcji.

Gryfice, ul. Wałowa 8/7
Poniedziałki, wtorki i środy
w godz 13.00 - 15.00
(wejście od strony muru obronnego).

Tel. interwencyjny
Maria Jakubowska 694-664-745

TECHNIKA OKIENNA
Selma P.P.H.U.
 Mariusz Żurek Sp. z o.o.

TWÓJ PRODUCENT:
OKIEN I DRZWI PCV
RZĘSKOWO 1A, 72-300 Gryfice
 tel. (091) 384 56 15

REHAU QUALITY OKNA DESIGN

KOPARKO-ŁADOWARKA
ROBOTY ZIEMNE
OGÓLNO-BUDOWLANE
OGRODZENIA

- betonowe - stalowe -
- drewniane - mieszane -
- Różne wzornictwo

Projektowanie w/w upodobania
 - montaż - produkcja -
 Tel. 600 323 736
 andrzej@poczta.neostrada.pl

Biuro
 ogłoszeń
 Gazety
 Gryfickiej
 tel. 512 138 349

NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ
 w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tys. zł + działka
 tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
 e-mail: keramzytsc@wp.pl

ZAPRASZAMY
 NA MECZ
PILKI RĘCZNEJ JUNIORÓW
"CHROBRY" GRYFICE
VS
"GWARDIA" KOSZALIN

data: 05.02.2012 r. (Wtorek) godz. 12.00
 miejsce: Hala Szkoły Podstawowej Nr 4

Zaproszenie

Spotkanie ze Słowem Bożym



Krąg Biblijny przy kościele pw. Jana Pawła II w Śniatowie zaprasza miłośników Pisma Świętego, wierzących i poszukujących, na II - publiczne spotkanie ze Słowem Bożym. Uroczystość odbędzie się 19 lutego o godz. 15.00 w Śniatowie w Domu Boga Bogatego w Miłosierdziu tj. „Sanktuarium JP II”.

Animator Dzieła Biblijnego Halina Gębica

Ogłoszenia drobne i reklamy można składać w redakcji w Gryficach w godzinach dyżurów redakcji.

Gryfice, ul. Wałowa 8/7
Poniedziałki, wtorki i środy
w godz 13.00 - 15.00
(wejście od strony muru obronnego).

Tel. interwencyjny
Maria Jakubowska 694-664-745

Dzień Babci i Dziadka w Przybiernówku



Przy pomocy świetliczanki pani Heleny Wróblewskiej dzieci z Przybiernówka zorganizowały 21 stycznia br. Dzień Babci i Dzień Dziadka.

Na zaproszenie wnucząt do świetlicy przyszło 16. babć, a dziadków nie policzono. Ale wszyscy otrzymali serduszka z życzeniami,

własnoręcznie wykonanymi w czasie zajęć feryjnych w świetlicy. Bardzo rodzinna atmosfera wytworzyła się w trakcie popisów recytatorskich milusińskich. Dzieci recytowały dowcipne wierszyki o babciach i dziadkach, ale i takie, które mówiły o wielkiej ku nim miłości. Wspólnie wysłuchano koncertu wokalnego Krystiana Majchrzaka, który przejął rolę wodzireja i poprowadził całe towarzystwo w tany i bardzo różne ciekawe konkursy, ogólnie w dobrą wesołą zabawę. M

